
Protokół Nr 15/25 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 25 sierpnia 2025 roku. 

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Miejskiego Trzcianki 

Obrady rozpoczęto 2025-08-25 o godzinie 16:15, a zakończono o godzinie 20:12 tego 

samego dnia.   

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Grzyśnik 

2. Maciej Kubacki 

3. Robert Matkowski 

4. Ludwika Orłowska-Mumot 

5. Witold Zbigniew Perski 

6. Witold Putyrski 

7. Piotr Ratajczak 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Krzysztof W. Jaworski, burmistrz Trzcianki. 

2. Wioletta Szukajło, zastępca burmistrza Trzcianki. 

3. Joanna Zieńko, skarbnik gminy Trzcianka. 

4. Iwona Moraczyńska-Lilleeng, przewodnicząca Rady Nadzorczej Kombud  

spółka z o.o. w Trzciance. 

5. Marcin Buśka, kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami 

Urzedu Miejskiego Trzcianki. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

 - Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski otworzył posiedzenie 

Komisji, witając radnych członków komisji i przedstawicieli Urzędu Miejskiego Trzcianki. 

Ad 2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji radny Witold Perski przedstawił porządek posiedzenia 

przekazany w materiałach poprzez eSesja.pl. Radni nie mieli uwag.  

 

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 14/25 z 23 czerwca 2025 r. 
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4. Informacja o stanie finansowym PUKiB Kombud Sp. z o.o. w Trzciance oraz 

perspektywy rozwoju spółki w kontekście budowy punktu przeładunkowego na 

terenie PSZOK. 

5. Informacja o Wieloletnim Planie Inwestycyjnym gminy Trzcianka do roku 2030.  

6. Analiza projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.  

7. Wnioski i zapytania radnych. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu Nr 14/25 z 23 czerwca 2025 r. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski poprosił o uwagi. Uwag 

nie zgłoszono. Protokół przyjęto w głosowaniu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr 14/25 z 23 czerwca 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, 

Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap, Robert 

Matkowski. 

Ad 4. Informacja o stanie finansowym PUKiB Kombud Sp. z o.o. w Trzciance oraz 

perspektywy rozwoju spółki w kontekście budowy punktu przeładunkowego na 

terenie PSZOK. 

W dyskusji wzięli udział:  

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poinformował, że krótko 

przed posiedzeniem rozmawiał z panem Robertem Domagalskim, przewodniczącym 
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Zarządu PUKiB Kombud Sp. z o.o. w Trzciance, który prosił o przekazanie, że ze 

względu na ważne sprawy osobiste, nie będzie mógł uczestniczyć w posiedzeniu. 

 

 - Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski zwrócił uwagę, że 

informował się na temat funkcjonowania podobnych stacji przeładunkowych w innych 

miastach, między innymi w Rawiczu, gdzie zapraszano do oglądnięcia obiektów na 

miejscu, które są budowane głównie w celu zmniejszenia kosztów funkcjonowania.   

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski przedstawił wizualizację planowanej inwestycji zawartą  

w koncepcji programowo-przestrzennej dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 

Stacji Przeładunkowej Odpadów Komunalnych (SPOK), Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK), oraz Bazy logistyczno-administracyjnej. Podkreślił  

że koncepcja jest z 2021 r., dlatego planowane koszty netto mogą ulec zmianie.  

Zgodnie z koncepcją koszty I etapu to 3 037 000,00 zł, II etapu 12 827 245,00 zł.  

Podkreślił, że najlepiej byłoby jednak wysłuchać prezesa, który był na kilku takich 

obiektach i najlepiej byłoby wysłuchać Jego informacji, do których był przygotowany na 

to posiedzenie, a w którym niestety nie mógł uczestniczyć.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski zasygnalizował, że PSZOK 

jest sprawą gminy, natomiast Punkt Przeładunkowy sprawą spółki. Należałoby podjąć 

wspólne decyzje związane z działaniami inwestycyjnymi spółki w sytuacji, kiedy spółka 

startuje w przetargach nieograniczonych, organizowanych przez gminę na wywóz 

nieczystości, i ewentualne kontrakty są co pół roku, a może być również sytuacja, że 

takiego kontraktu spółka nie otrzyma, a zainwestuje w Punkt Przeładunkowy. Wymaga 

to przedyskutowania wspólnie z prezesem spółki.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski, w związku  

z nieobecnością na posiedzeniu prezesa PUKiB Kombud Sp. z o.o. w Trzciance 

zaproponował, aby tym tematem zająć się na kolejnym posiedzeniu.  

 

Radni zgodzili się z tą propozycją.   

Ad 5. Informacja o Wieloletnim Planie Inwestycyjnym gminy Trzcianka do roku 

2030. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski prosił o sugestie zadań, jakie miałyby znaleźć się  

w wieloletnim planie inwestycyjnym, wówczas będzie można się do tego odnieść.  

 



4 

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił radnych  

o propozycje, zaznaczając, że jego zdaniem takim zadaniem wieloletnim jest budowa 

pływalni. Podkreślił, że realizacja tego zadania uzależniona jest od środków 

zewnętrznych.  

 

- Radny Robert Matkowski pytał o możliwości wpisania do WPI modernizacji kanalizacji 

deszczowej na ul. Sikorskiego, w związku z problemami przy tzw. punktowcach. Dodał, 

że mieszkańcy często interweniują z tego rejonu, a planowany jest również kredyt 

długoterminowy.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że bazą wyjściową do planu inwestycyjnego 

stanowiła Wieloletnia Prognoza Finansowa, a obecnie wygląda to trochę inaczej, 

szczególnie kolejne lata, a związane jest z inaczej wyliczanymi podatkami i dochodami 

samorządu. Zaznaczył, że należy zwrócić też uwagę, na szereg zadań wieloletnich, 

które są już wkomponowane w budżety czy WPF, ogólnie je omawiając. Wspomniał 

również o harmonogramie budowy dróg, który jest realizowany. Jak również będą 

zapisane w WPI remonty dróg, zadania związane z budową ścieżek rowerowych, strefy 

inwestycyjne, wsparcie budownictwa i rozwój terenów Trzcianka-Południe, budowa  

i remonty dróg na terenach wiejskich, budowa infrastruktury komunalnej, inwestycje  

w rozwój bazy sportowej i turystycznej, adaptacja do zmian klimatu, rewitalizacja 

terenów zieleni, inwestycje na terenach wiejskich, ścieżki rowerowe i termomodernizacja 

SP w Siedlisku, rewitalizacja przestrzeni publicznych, projekty budżetu obywatelskiego.  

 

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Krzysztof Grzyśnik zgodził się  

z propozycją radnego R. Matkowskiego odnośnie kanalizacji deszczowej ul. Sikorskiego 

(Fabryczna). Ponadto zaproponował zadania w zakresie obiektów sportowych – 

sztuczne boisko na terenie OSiR oraz sala sportowa przy SP Nr 1 w Trzciance. 

Zaproponował również kontynuację budownictwa komunalnego.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski wyjaśnił, że jego priorytety  

w działaniach gminy to kontynuacja budownictwa komunalnego i gospodarka wodno-

kanalizacyjna. Zwrócił uwagę, że część inwestycji jest w stanie wykonać ZIK sp. z o.o., 

natomiast jest wiele takich, których spółka sama nie zrealizuje. Odniósł się również do 

sytuacji przy blokach (punktowcach) przy ul. Sikorskiego zwracając uwagę, na problemy 

związane z dokonanymi wcześniej podziałami, po ścianach budynków, przy sprzedaży 

lokali mieszkalnych. Zdaniem radnego właściciele mieszkań czy wspólnoty 

mieszkaniowe powinny być obciążone obowiązkami właścicielskimi i ponosić koszty, jak 

również powinni poczuwać się do odpowiedzialności.  
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- Radny Robert Matkowski (Ad Vocem) poruszył kwestie okręgów wyborczych, z których 

radni startowali w wyborach do samorządu. Dodał, że to mieszkańcy proszą, aby tą 

sprawę poruszyć, że kwestia ul. Fabrycznej jest często zgłaszana radnym przez 

mieszkańców. Dodał, że pewne rzeczy należy realizować, tym bardziej że miała być 

przebudowa tego całego terenu i padły obietnice wyborcze.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski - (Ad Vocem) odniósł się do 

wypowiedzi przedmówcy radnego R. Matkowskiego, że nie tylko mieszkańcy tego rejonu 

głosowali na niego, natomiast nie ulega wątpliwości i niepotrzebnie dyskutują, że zrobić 

trzeba. Zwrócił uwagę, że gmina oferowała wspólnotom mieszkaniowym, które mają 

wykupione budynki po obrysie, grunty z 50% bonifikatą. Podkreślił, że jest to trudny 

temat.  

Ad 6. Analiza projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

 Ad 6a) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 

2025 rok. 

Omawiane projekty uchwał przekazano radnym poprzez system eSesja.pl. Kserokopie 

projektów w załączeniu do protokołu.  

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

W dyskusji wzięli udział 

- Skarbnik Gminy Trzcianka Joanna Zieńko omówiła zaproponowane zmiany do uchwały 

budżetowej na 2025 rok, jak w uzasadnieniu do projektu uchwały, a następnie 

przedstawiła zmiany zaproponowane do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzcianka na lata 2025-2040, również zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

W trakcie wypowiedzi odniosła się również do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego.  

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Krzysztof Grzyśnik pytał o wydatek  

w kwocie 700 000,00 zł, tj. udział gminy w odpłatności za pobyt mieszkańców naszej 

gminy w Domach Pomocy Społecznej, liczbę takich mieszkańców.  

 

- Skarbnik Gminy Trzcianka Joanna Zieńko wyjaśniła, że dokładne dane ma CUS, 

natomiast jest to ok. 70 osób i długa lista oczekujących. Gmina dopłaca do pełnych 

kosztów, których w pełni nie pokrywają pensjonariusze czy ich rodziny.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski pytał o środki zapisane  

w dziale rolnictwo i łowiectwo, wkład własny do konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” 
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- zmniejsza się wydatki 15 812,57 zł, tj. środki z funduszu sołeckiego Biernatowo  

i przenosi na wydatki bieżące na drogi, pozostało 100 000,00 zł.  

Pytał również o zapisy w WPF dot. budowy infrastruktury komunalnej w rejonie os. 

Zielonego w Straduniu.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił radnemu W. Putyrskiemu, że środki na 

modernizację sali w Biernatowie zostaną zdjęte do końca roku, bo nie otrzymano 

środków zewnętrznych, a własne są niewystarczające na przebudowę kotłowni. 

Sołectwo zdecydowało o przeniesieniu swoich środków.  

Na zadanie dot. Stradunia złożono wniosek do KPO dot. budowy sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej. Jest opracowany program funkcjonalno-użytkowy i jest decyzja 

środowiskowa. Są starania zwiększenia środków z innego konkursu na ten konkurs  

i możliwe, że gmina ma szansę otrzymać środki zewnętrzne. Proponuje się 

zaplanowanie 150 000,00 zł na to zadanie, na projekt z pozwoleniem na budowę, po 

otrzymaniu środków zorganizować przetarg na budowę. Dofinansowanie może być 

100% bez Vat, który byłby kosztem gminy.  

 

- Radna Ludwika Orłowska-Mumot wspomniała o drodze w Górnicy z płyt jomb 

planowanej na długości 400 m i pytała, czy jest szansa realizacji długości 800 m, mając 

na uwadze zaciągany kredyt.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że na wrześniowej sesji, już po przetargu, 

będzie można podać faktyczne koszty tej drogi długości 400 m z jomb i wówczas można 

ocenić czy będą szanse na własne środki.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski pytał o kredyt i ewentualne 

zmiany do końca roku w tej kwestii. 

 

- Skarbnik Gminy Trzcianka Joanna Zieńko wyjaśniła, że wspominała, że gdyby nie 

otrzymano pożyczki, będzie zamiana pożyczki na kredyt, bo takie środki są zapisane  

w budżecie, a pozyskanie kredytu jest dłuższym procesem i nie można czekać do końca 

roku.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił działania samorządów, poprzez Związek Miast 

Polskich, odnośnie środków na oświatę, które wpływały co roku do samorządów.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski pytał o zadanie 

zapisane pod nazwą „Klub Trzcianka” kwota 32 000,00 zł.  
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- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że są to środki z puli europejskiej 

dystrybuowane poprzez Czarnkowsko-Trzcianecką LGD. Środki otrzymano, wkład 

własny 5% ze środków GKRPA. Są plany stworzenia klubu młodzieżowego, 

społecznych działań, świetlicy aktywizującej młodzież do działania i wspierający 

działania organizacji na rzecz młodzieży. Środki będą głównie na stworzenie takiego 

miejsca.  

 

Nie było więcej pytań. Projekt zaopiniowano w głosowaniu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap. 

 Ad 6b) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

Radni nie mieli uwag. Projekt zaopiniowano w głosowaniu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
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ZA (6) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, 

Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (1) 

Robert Matkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap 

 Ad 6c) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

Radni nie mieli uwag. Projekt zaopiniowano w głosowaniu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, 

Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (1) 

Robert Matkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap. 

 Ad 6d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił o szersze 

wyjaśnienia w tym temacie.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski między innymi wyjaśnił, że pojawienie się tematu jest 

propozycją, aby to Rada przedyskutowała i omówiła, zamiast wydzierżawić to firmie, 

która prezentowała wcześniej temat budowy biometanowni, zgodnie z prawem 

burmistrza na okres trzech lat.  Dodał, że chciałby, aby temat wybrzmiał w przestrzeni 

społecznej. Podmiot zainteresowany tą inwestycją winien przeprowadzić konsultacje 

społeczne w toku wymaganych procedur. Z wnioskiem zwróciła się firma BioPartner, 

która przygotowuje tego typu inwestycje pod inwestycje podmiotów zagranicznych.  

W Polsce jest taka jedna, testowa inwestycja, mająca charakter edukacyjny. Warunkiem 

powstania takiej inwestycji jest dostęp do sieci przesyłowej gazu stąd ta lokalizacja. 

Produktem końcowym jest metan, który w przyszłości zastąpi gaz ziemny.  

W biometanowni przetwarzane są odpady zielone z różnych źródeł. Instalacja jest 

hermetyczna, a jej koszt przeszło 100 mln zł. Obsługiwana w sposób zautomatyzowany. 

Gmina będzie otrzymywać podatek od nieruchomości. Firma BioPartner musi pozyskać 

wszystkie pozwolenia, w tym decyzje środowiskowe, które mogą być pozyskiwane  

w momencie posiadania tytułu prawnego do nieruchomości. Tą uchwałą miałaby być 

wyrażona zgoda na wydzierżawienie tej nieruchomości na 4 lata. W tym czasie mogłaby 

być wydana decyzja środowiskowa, czyli warunki dla realizacji inwestycji, która nie 

będzie wpływać czy minimalizować wpływy na środowisko. Następnie warunki 

zabudowy i pozwolenie na budowę. W tych etapach społeczeństwo będzie mogło 

wyrazić swoje stanowisko.  

Następnie omówił proponowaną lokalizację biometanowni. Dodając, że wskazana droga 

jest wiążącą drogą dojazdową, nie uwzględnia się innej, np. przy cmentarzu.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski otworzył dyskusję.  

 

- Mieszkaniec gminy pytał się o sytuację mieszkańców, bo we wcześniejszych 

prezentacjach terenu, nie były zaznaczone zabudowy mieszkaniowe.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że rolą inwestora jest przekonanie mieszkańców 

do akceptacji tej inwestycji. Uchwała ma rozpocząć dyskusję. Inwestor musi pozyskać 

decyzję środowiskową i dopiero wystąpi o warunki zabudowy. Mając te dokumenty, 

będzie chciał nabyć nieruchomość. Inwestor będzie prowadził konsultacje na etapie 

poszczególnych procedur i wówczas strony, czyli mieszkańcy będą mogli zadać takie 

pytania. Jest możliwość uzgodnienia inwestycji gminnych w tym obszarze, np. budowy 

drogi w tym rejonie, zmniejszenie uciążliwości oczyszczalni ścieków. Takich deklaracji 

nie będzie, bez tej uchwały. Inwestycja nie powinna być widoczna ze względu na 

zalesienie i przyszłą budowę obwodnicy.  
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- Mieszkaniec gminy zwrócił uwagę, że jest to teren do przyszłej rozbudowy cmentarza. 

Kwestia budowy obwodnicy jest jeszcze nie ostateczna, bo decyzja środowiskowa nie 

ma mocy prawnej, bo będą odwołania od decyzji. Pytał o cel dzierżawy tego terenu, jak 

wyceniona dzierżawa i jakiego gruntu. Dodał, że nie ma tam żadnych decyzji 

środowiskowych, warunków zabudowy, planu miejscowego, a należałoby wpisać cel 

dzierżawy, na jaki cel, bez tych warunków, ma być wydzierżawiona działka.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wpływy z dzierżawy tego gruntu są zakładana wyższe, 

niż są obecnie, natomiast cel dzierżawy jest wpisany w projekcie uchwały.  

 

- Mieszkaniec gminy uzupełnił, że przedkładając projekt uchwały należałoby wyjaśnić 

jakie będą skutki finansowe, jakie będą wpływy do gminy. Ponadto chciałby tam 

zainwestować i chciałby wiedzieć, co tam będzie.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski zwrócił uwagę, że  

w uchwale jest wyjaśnienie, że dzierżawa jest związana z planami budowy 

biometanowni.  

 

- Mieszkaniec gminy zwrócił uwagę, że jako mieszkaniec nie może prosić o warunki 

zabudowy i pozwolenie na budowę, nie będąc właścicielem działki.  

 

- Mieszkanka gminy zwróciła się z pytaniem ilu radnych odwiedziło biometanownię 

 i z iloma mieszkańcami, tam mieszkającymi, rozmawiano.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski wyjaśnił, że byli na 

biometanowni w Brodach, która jest inwestycją Instytutu Przyrodniczego w Poznaniu  

o mocy 0,5 MW.  

 

- Mieszkanka gminy pytała o rodzaj substratów wykorzystywanych w biometanowni, 

dodając, że padają sformułowania, że biometanownia powstanie, jeżeli zgodzą się na to 

mieszkańcy, dlatego jasno podkreśliła, że nie zgodzi się na to nigdy. Ponadto jest 

bardzo zaniepokojona formą w jaki sposób docierają informacje do mieszkańców.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski wyjaśnił, że w tym 

momencie poruszana jest kwestia dzierżawy, a na inne pytania informacji może udzielić 

inwestor.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski wyjaśnił, że zanim inwestycja 

zacznie powstawać musi być wykonanych wiele rzeczy papierowych, które mogą 
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okazać się niepotrzebne. Ze względu na decyzje środowiskowe i konsultacje  

z mieszkańcami ta inwestycja może nie powstać, a inwestorowi nie będzie potrzebny ten 

grunt. Nie jest podejmowana decyzja o budowie biometanowni, ale o wydzierżawieniu 

terenu w trybie bezprzetargowym.  

Następnie pytał, jeżeli inwestor pozyska wszystkie wymagane pozwolenia, czy burmistrz 

będzie zobowiązany do wystawienia do przetargu nieograniczonego tej nieruchomości 

oraz czy będzie to przetarg nieograniczony? Dodał, że obecnie burmistrz może podjąć 

decyzję o wydzierżawieniu do trzech lat.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że będzie to standardowa umowa dzierżawy, 

bez dodatkowych zapisów zobowiązujących gminę do czegokolwiek. Temat jest 

wywołany na forum, aby móc wyrazić swoje zdanie i dowiedzieć się, co dzieje się w tej 

sprawie. Podczas prezentacji na spotkaniu Komisji Gospodarczej firma wskazywała, że 

substratami będzie obornik, pomiot kurzy, gnojowica, kiszonki, uprawy sekwencyjne, 

wytłoki z warzyw i roślin, wysłodki buraczane. Będzie to zawarte w dokumentacji 

pozyskiwanych pozwoleń środowiskowych.  

 

- Radny Robert Matkowski wspomniał, że firma miała zaoferować wyjazd, gdzie radni  

i mieszkańcy mogliby zobaczyć taką instalację na miejscu. Apelował, aby mieszkańcy 

byli informowani na każdym etapie postępowań w tej sprawie. Sugerował, aby to 

burmistrz wydał decyzję, zgodnie z prawem do trzech lat.  Ponadto przedstawiciel firmy 

wielokrotnie mówił, że najważniejsi będą mieszkańcy. Nie zgodził się z opinią, że Rada 

Miejska nie ma tu nic do powiedzenia, natomiast miał wątpliwości czy burmistrz sam nie 

powinien oddać grunt w dzierżawę.   

 

- Radny Maciej Kubacki zwrócił uwagę, że ze względu na sytuacją jaka dzieje się na 

świecie odnośnie gazu ziemnego, tendencji pozyskiwania metanu z biomasy, będziemy 

musieli do tych tematów podchodzić. Zwrócił uwagę, że w tym momencie nie ryzykują. 

Jak wyjaśnił burmistrz jest to na razie standardowa umowa dzierżawy. W perspektywie 

czasu można przyjrzeć się tematowi, może gdzieś wyjechać i obejrzeć podobną 

instalację. Dzierżawa jest do 4 lat.  

 

- Radny Piotr Ratajczak zgodził się z przedmówcą, że na dziś biometanownie są 

najlepszym źródłem odnawialnej energii. Zwrócił uwagę, że martwi go jedynie ta ilość 

ciężarówek, która będzie przejeżdżać przez miasto. Mimo to na dzień dzisiejszy jest za 

tym projektem.  

 

- Radny Robert Matkowski - (Ad Vocem) zwrócił się do przedmówcy z pytaniem, na 

jakim etapie radni będą mogli decydować o tej inwestycji. Jedynie jako radni-mieszkańcy  
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w konsultacjach będą mogli się wypowiadać. Nic więcej. Burmistrz mógłby zrobić 

konsultacje, a nie głos konsultacyjny firmy.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że temat jest wywołany, aby wybrzmiał, aby 

poinformować mieszkańców, że coś się dzieje. Gmina chce umożliwić dyskusję w tym 

temacie, stąd stanął na forum Rady. Temat budzi zainteresowanie, nie ma takich 

instalacji w Polsce, więc jest o czym dyskutować, pod warunkiem, że pomysł nie będzie 

zanegowany już teraz. Sprawa mogła toczyć się drogą administracyjną, natomiast warto 

toczyć taką dyskusję i po to jest proponowana uchwała. Rada będzie miała wpływ, 

choćby przez uchwalenie planu ogólnego. Dodał, że powstanie również obwodnica, 

choć są mieszkańcy, którzy blokują tą inwestycję składając odwołania. Wyjaśnił, że  

w perspektywie czterech lat, obwodnica mogłaby być zrealizowana.  

 

- Mieszkaniec gminy proponował, aby nagrać na ten temat filmik dla mieszkańców  

i zobaczyć jaka będzie reakcja.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski zwrócił uwagę, że jest 

to odległa inwestycja i bardzo długi etap, będą odbywały się konsultacje społeczne  

i będą rozmowy.  

 

- Mieszkaniec gminy odniósł się do sytuacji odcięcia Osińca od drogi publicznej i drogi 

przy jeziorze Moczytko, proponując inne połączenie tej miejscowości z drogą główną.  

 

- Radny Robert Matkowski skierował prośbę do Burmistrza Trzcianki, aby zamieścić na 

stronach gminy Trzcianka informacje wyjaśniające, związane z zapisami tej uchwały i jej 

procedowaniu na sesji. Ponadto zintensyfikować działania w celu pozyskania jak 

najwięcej informacji w zakresie funkcjonowania biometanowni.  

  

- Mieszkanka Osińca zwróciła uwagę czy biogazownie, które wykorzystują substrat 

rolniczy nie muszą mieć decyzji środowiskowych i czy to nie jest przypadkiem próba 

obejścia przepisów dla tej inwestycji.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że Pani wspomina  

o inwestycjach zwanych biogazowniami rolniczymi do 0,5 MW, które mogą być 

realizowane w szybkiej procedurze administracyjnej. Biometanownia jest inwestycją, 

która musi przejść wszystkie procedury uzgodnień, wymagań środowiskowych i wiąże 

się z koniecznością opracowania raportu środowiskowego, a następnie gmina zdecyduje  

o sprzedaży terenu, w oparciu o wypracowany konsensus społeczny. Na podstawie 

umowy dzierżawy tam nic się nie wybuduje. Dodał, że dyskusja nad planem ogólnym 

zaplanowana jest na październik.  
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- Radny Robert Matkowski pytał na jakim etapie są biogazownie, które planowano 

wybudować w Siedlisku, ponoć w wyniku protestów nic nie powstanie.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że akurat w przypadku Siedliska toczy się 

procedura opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  

w ramach którego będą zapisy zakazujące tego typu inwestycje, jeżeli Rada przyjmie 

ten plan.  Dodał, że są istotne różnice między biogazownią i biometanownią. Ruch 

ciężarówek może zwiększyć się jedynie o 10%. Obwodnica, która powstanie będzie ten 

ruch odciążała znacznie.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił o wyrażenie opinii 

komisji w głosowaniu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Maciej Kubacki, Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Krzysztof Grzyśnik, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap. 

Ogłoszono 10 minut przerwy. Po przerwie wznowiono obrady w punkcie 6e.  

 Ad 6e) Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

gminy Trzcianka w zakresie nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz 

ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 

na czas nieoznaczony. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka omówił 

zapisy projektu uchwały, zaktualizowany po uwagach radnych sygnalizowanych na 

komisji w miesiącu czerwcu, po zaopiniowaniu przez radcę prawnego. 

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski ocenił, że w przygotowanie 

uchwały włożono dużo pracy i jest to dobre kompendium wiedzy dla osób 

zainteresowanych, natomiast uważa, że uchwała zawiera zbyt dużo powtórek zapisów 

ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

Dodał, że w uchwale powinny znaleźć się trzy zapisy: 

1. Wyraźny zakaz sprzedaży lokali mieszkalnych oddanych do użytku po 31 grudnia 

2024 roku.  

2. Sprzedaż lokali w budynkach wielolokalowych tylko wówczas, gdy sprzedawane 

są wszystkie lokale mieszkalne. 

3. Sprzedaż nieruchomości, których wartość przekracza 1 mln zł, nieujętych  

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jest poprzedzona 

zgodą Rady.  

Poddał ww. propozycje pod rozwagę radnych. 

 

- Radny Robert Matkowski zgodził się z przedmówcą oceniając, że są to dobre pomysły  

i powinny być wprowadzone zapisy do uchwały, jako propozycje już całej komisji, po 

przegłosowaniu. 

 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

uzupełnił, że w uchwale jest zapis o zakazie udzielania bonifikat dla lokali nowo 

wybudowanych. Należałoby zastanowić się jaki wprowadzić zapis, aby lokale  

w budynkach wielorodzinnych były wykupowane jednocześnie przez wszystkich czy 

pozostałych najemców. Odnośnie sprzedaży nieruchomości dodał, że jest tworzony plan 

ogólny zagospodarowania przestrzennego i tereny będą miały określoną strefę, będą 

doprecyzowywane zapisy przeznaczenia. Taka inwestycja, jak biometanownia powinna 

powstać na podstawie planu miejscowego, a nie warunków zabudowy, na to będzie 

potrzebna zgoda Rady.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski doprecyzował propozycje dot. 

sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach wielolokalowych, tj. wprowadzenie zapisu, 

który warunkowałby sprzedaż takich lokali jednoczesną sprzedażą wszystkich lokali 

mieszkalnych.  
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- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski poddał propozycje pod 

głosowanie: 

 

Komisja wnioskuje o wprowadzenie zapisów do projektu uchwały regulujących: 

1) zakaz sprzedaży lokali mieszkalnych oddanych do użytku po 31 grudnia 2024 r.; 
2) sprzedaży lokali mieszkalnych z bonifikatą w przypadku wykupu lokali przez 

wszystkich najemców; 
3) sprzedaż nieruchomości, leżącej na terenie nie objętym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, o wartości powyżej 1 miliona złotych, wymaga 
odrębnej zgody Rady. 

Powyższe przyjęto w głosowaniu: 

Głosowano w sprawie: 

Komisja Gospodarcza wnioskuje o wprowadzenie zapisów w zakresie wniosków 

zgłoszonych do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap. 

Następnie zaopiniowano projekt uchwały z przedstawionymi propozycjami komisji: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami gminy Trzcianka  

w zakresie nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap. 

 Ad 6f) Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Trzcianki w rejonie ulic: Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, 

Joachima Lelewela, Gorzowskiej. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

W dyskusji wzięli udział: 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

zaprezentował projekt uchwały. W swej wypowiedzi podkreślił, że nie rezygnują  

z opracowania planu dla tych terenów, natomiast na sesji wrześniowej przedstawią 

uchwałę, która terenowo wypełnia obszary w tym rejonie, na których nie ma 

miejscowego planu.  

 

Radni nie mieli uwag. 

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił o wyrażenie opinii 

poprzez głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: 

Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima Lelewela, 

Gorzowskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 



17 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap, Piotr Ratajczak. 

 Ad 6g) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

W dyskusji wzięli udział: 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

zaprezentował projekt uchwały. 

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił o wyrażenie opinii 

poprzez głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: 

Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima Lelewela, 

Gorzowskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap, Piotr Ratajczak. 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

poinformował, że na sesji Burmistrz zawnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 

nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania. Wyjaśnił, że dotyczy ona terenów 

przejętych pod drogę gminną od TTBS sp. z o.o. w celu połączenie ul. Rzemieślniczej 

z ul. Żeromskiego. Odszkodowanie jest wielkości ok. 650 000 zł. TTBS sp. z o.o. ma 

otrzymać od gminy nieruchomość zamienną położoną na północ od ul. Sadowej. Jest to 

działka ok. 4000 m2.  

Ad 6h) Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

W dyskusji wzięli udział: 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski przedstawił projekt uchwały wyjaśniając, że dotyczy ona 

kolejnego sołectwa, które ma być zgłoszone do programu, tj. sołectwo Straduń. 

Kolejnym krokiem będzie opracowanie strategii, a sołectwo będzie wpisane na listę 

sołectw, które będą mogły wnioskować o środki finansowe.  

 

- Radny Maciej Kubacki pytał, ile sołectw ma opracowane strategie i może korzystać ze 

środków zewnętrznych.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że na ogólną liczbę, ok. połowy sołectw, to jest 

dziewiąte. Mniejszym sołectwom jest trochę trudniej.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił o wyrażenie opinii 

poprzez głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (6) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap, Piotr Ratajczak. 

 Ad 6i) Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Miejskiej 

Trzcianki do komisji konkursowej konkursu „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

Komisja zaproponowała na przedstawiciela Rady Miejskiej Trzcianki radną Ludwikę 

Orłowską-Mumot, która wyraziła zgodę.  

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił o wyrażenie opinii 

poprzez głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Miejskiej Trzcianki do 

komisji konkursowej konkursu „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Krzysztof Grzyśnik, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap, Piotr Ratajczak. 
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 Ad 6j) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Związek Gmin 

Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

W dyskusji wzięli udział: 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że nasza gmina lepiej jest reprezentowana  

w Związku Miast Polskich, gdyż jesteśmy gminą miejsko-wiejską, a to Stowarzyszenie 

bardziej reprezentuje gminy wiejskie. Składka niecałe 4 000,00 zł.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski prosił o wyrażenie opinii 

poprzez głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Krzysztof Grzyśnik, Robert Matkowski, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew 

Perski, Witold Putyrski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Kubacki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Maria Bogacz, Marek Krzysztof Dąbrowski, Paulina Elżbieta Knap, Piotr Ratajczak. 

 Ad 6k) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych 

stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki. 

Opiniują: Komisja Gospodarcza 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

Ad 7. Wnioski i zapytania radnych. 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Radny Robert Matkowski pytał o kwotę za sprzedane działki na poszerzenie 

działalności Joskin Sp. z o.o.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiadając stwierdził, że jest to kwota niespełna 3 mln.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski pytał o rozbiórkę budynku 

gospodarczego przy ul. W Stwosza i ścianę (murek), która tam pozostała.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że będzie rozebrana.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski pytał o: 

- termomodernizację budynku przy ul. Żeromskiego, 

- lewoskręt na tereny Trzcianka-Południe, 

- budynek byłej szwalni przy ul. Spokojnej,  

- budynki komunalne w tramach SIM w Białej, 

- zakres remontu Muszli w parku 1 Maja, 

- wycena przejścia PKP. 

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że termomodernizacja 

budynku przy Żeromskiego przebiega zgodnie z planem. Lewoskręt na tereny 

Trzcianka-Południe, jako zadanie do WPF, będzie wpisane na sesji Sejmiku 

Samorządowego naszego województwa. Jeszcze w tym roku ma być przetarg 

ogłoszony i umowa podpisana również w tym roku. Szwalnia została zlicytowana, ale 

jeszcze decyzja nie jest prawomocna. Po odrzuceniu skargi jednej z dłużniczek 

zapadnie decyzja sądu. Szwalnia znalazła nabywcę. Na budynek SIM w Białej 

ogłoszono przetarg. Po sesji będzie otwarcie ofert. W Muszli wymieniono jedynie płyty, 

które odpadły z frontu. Remont przejścia PKP jest wyceniony prawie na 100 000 zł, tj. 

części zadaszenia i odświeżenia z zewnątrz. Likwidacja tego przejścia jest planowana 

przy elektryfikacji tej linii.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski pytał o szanse 

otrzymania środków na rewitalizację parku 1 Maja, czy nie będzie tak samo jak  

z wnioskiem o Dolinki Miłości, gdzie złożono odwołanie, które odrzucono.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że naszej oceny nie zmieniono, a wniosek  

o Dolinki Miłości odrzucono. Gmina ma tyle samo punktów, jak miała, a nie pozwalają 

one na bycie branym pod uwagę przy przyznawaniu dotacji. Obecnie trwa proces oceny 

przez dwóch niezależnych ekspertów. Części punktów nie można uzyskać  

z obiektywnych warunków.  Na zapytanie W. Perskiego wyjaśnił kwestię związaną  

z finansowaniem budowy ŚDS.  
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- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski prosił o informacje, w związku 

ze zmianami budżetu w okresie między sesjami, jako stały punkt w informacji o pracy 

burmistrza między sesjami.  

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący Komisji Witold 

Perski zamknął posiedzenie Komisji Gospodarczej. 

 

Przewodniczący 

 Komisji Gospodarczej  

/-/ Witold Perski 

Przygotowała:  

insp. ds. obsługi rady  

/-/ Marzena Domagała 


